2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), sexta-feira, 30 de Julho de 2021.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 769, DE 27 DE JULHO DE 2021.

DESIGNAR para substituição em virtude de férias
do titular, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº
002/2014, a defensora pública Manoela Fanni Dias
Resende para atuação na Defensoria Fazendária de
Linhares: 02.08 a 06.08.2021

Vitória, 27 de julho de 2021.

SAULO ALVIM COUTO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 690784

PORTARIA DPES Nº 770, DE 27 DE JULHO DE 2021.

DESIGNAR para substituição em virtude de férias
do titular, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº
002/2014, a defensora pública Manoela Fanni Dias
Resende para atuação na 5ª Turma Recursal da
Região Norte: 02.08 a 06.08.2021

Vitória, 27 de julho de 2021.

SAULO ALVIM COUTO
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 690786

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 782 DE 29 DE JULHO DE 2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz
publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a PORTARIA
DPES Nº 772 de 28 de julho de 2021, publicada em
29 de julho de 2021, no que se refere a data do
Termo de Compromisso da estagiária Maria Izabel
da Silva Alves.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
MARIA IZABEL DA SILVA ALVES de 27.07.2021
a 26.07.2022 lotada na 2ª Defensoria Cível de
Família e de Orfãos e Sucessões de Aracruz, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
GUSTAVO DAS VIRGENS SMIDERLE de 21.07.2021
a 20.07.2022 lotado na Defensoria de Atendimento
Inicial de Aracruz, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO DE DIONNY TIBURCIO MEDEIROS lotado
na 1ª Defensoria de Alegre, a partir de 10.08.2021.

Vitória, 29 de julho de 2021

Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 691103

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

LEI Nº 11.343
Declara o Ciclo Folclórico da Serra patrimônio artístico
e cultural imaterial do Estado do Espírito Santo.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço saber
que a Assembleia Legislativa aprovou, o Governador
do Estado, nos termos do artigo 66, § 1º da
Constituição Estadual sancionou, e eu, Erick Musso,
seu Presidente, nos termos do § 7º do mesmo artigo,
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarado o Ciclo Folclórico da Serra
patrimônio artístico e cultural imaterial do Estado do
Espírito Santo.

Art. 2º Esta Lei entre em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Domingos Martins, 29 de julho de 2021.

ERICK MUSSO
Presidente

Protocolo 690956

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 367, DE 28/07/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
EFETUAR a designação automática de LIVIA
FERNANDES RAMOS, servidora efetiva deste TRE/
ES, para o exercício, em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório da 32ª Zona
Eleitoral - Vila Velha (FC-6), nos afastamentos,
impedimentos legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c o
art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90, a partir da
data de publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 690792

ATO Nº 368, DE 28/07/2021
O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE
Efetuar a designação para substituição na forma
seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Aneti Maria de Barros
SERVIDOR SUBSTITUTO: Aline Vianez Martinelli
FUNÇÃO COMISSIONADA: Chefe da Seção de
Biblioteca - FC.6

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 às 23:59:03 Código de Autenticação: 9b41da5d

	IOES-30-07-2021
	IOES-30-07-2021
	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -